
8 Пятница, 15 июля 2011 г.документы Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОБЛАСТНАЯ  ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.07.2011 г. № 915-ПОД
г. Екатеринбург

О Законе Свердловской области  
«О внесении изменения в пункт 1  
статьи 15 Областного закона  
«О наградах, почетных званиях  
Свердловской области и наградах  
высших органов государственной  
власти Свердловской области»  
(проект № ПЗ-811)

Областная Дума Законодательного Собрания Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Свердловской области «О внесении изменения в пункт 
1 статьи 15 Областного закона «О наградах, почетных званиях Свердлов-
ской области и наградах высших органов государственной власти Сверд-
ловской области» (проект № ПЗ-811).

2. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменения 
в пункт 1 статьи 15 Областного закона «О наградах, почетных званиях 
Свердловской области и наградах высших органов государственной власти 
Свердловской области» для одобрения в Палату Представителей Законо-
дательного Собрания Свердловской области.

Председатель Областной Думы  Е.В.Чечунова.

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА  

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О направлении Закона Свердловской области  
«О внесении изменения в пункт 1 статьи 15  

Областного закона «О наградах, почётных званиях  
Свердловской области и наградах высших органов  
государственной власти Свердловской области»  

 для официального опубликования 

Рассмотрев Закон Свердловской области «О внесении изменения 
в пункт 1 статьи 15 Областного закона «О наградах, почётных званиях 
Свердловской области и наградах высших органов государственной власти 
Свердловской области», принятый Областной Думой Законодательного 
Собрания Свердловской области 5 июля 2011 года и одобренный Палатой 
Представителей Законодательного Собрания Свердловской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменения 

в пункт 1 статьи 15 Областного закона «О наградах, почётных званиях 
Свердловской области и наградах высших органов государственной вла-
сти Свердловской области» в «Областную газету» для его официального 
опубликования.

2. Официально опубликовать Закон Свердловской области «О внесении 
изменения в пункт 1 статьи 15 Областного закона «О наградах, почётных 
званиях Свердловской области и наградах высших органов государственной 
власти Свердловской области» в Собрании законодательства Свердловской 
области. 

Губернатор Свердловской области  А.С.Мишарин.

г.Екатеринбург
12 июля 2011 года
№ 655-УГ

Законодательное Собрание приняло,  
Губернатор обнародует следующий закон. 
Всем надлежит соблюдать и исполнять его  

как закон Свердловской области

ЗАКОН
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменения в пункт 1  
статьи 15  Областного закона  

«О наградах, почетных званиях  
Свердловской области и наградах 

высших органов государственной власти 
Свердловской области»

Принят Областной Думой  5 июля 2011 года

Законодательного Собрания 

Свердловской области 

Одобрен Палатой Представителей

Законодательного Собрания 

Свердловской области 

Статья 1
Внести в пункт 1 статьи 15 Областного закона от 19 апреля 1999 года  

№ 5-ОЗ «О наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах 

высших органов государственной власти Свердловской области» («Област-

ная газета», 1999, 21 апреля, № 75) с изменениями, внесенными Законами 

Свердловской области от 16 мая 2005 года № 39-ОЗ («Областная газета», 

2005, 18 мая, № 135), от 7 марта 2006 года № 11-ОЗ («Областная газета», 

2006, 11 марта, № 69-70), от 21 декабря 2007 года № 163-ОЗ («Областная 

газета», 2007, 26 декабря, № 455-457) и от 26 ноября 2010 года № 102-ОЗ 

(«Областная газета», 2010, 30 ноября, № 432-435), изменение, дополнив его 

после слов «Правительством Свердловской области» словами «или област-

ными исполнительными органами государственной власти Свердловской 

области, определенными Правительством Свердловской области».

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после его офици-

ального опубликования.

Губернатор Свердловской области   А.С.Мишарин.

г.Екатеринбург

12 июля 2011 года

№ 72-ОЗ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОБЛАСТНАЯ  ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.07.2011 г. № 916-ПОД
г. Екатеринбург

О Законе Свердловской 
области «О внесении изменений 
в отдельные законы Свердловской 
области в связи с необходимостью 
изменения срока вступления их 
в силу» (проект № ПЗ-819)

Областная Дума Законодательного Собрания Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Свердловской области «О внесении изменений в 
отдельные законы Свердловской области в связи с необходимостью из-
менения срока вступления их в силу» (проект № ПЗ-819).

2. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений в 
отдельные законы Свердловской области в связи с необходимостью изме-
нения срока вступления их в силу» для одобрения в Палату Представителей 
Законодательного Собрания Свердловской области.

Председатель Областной Думы   Е.В.Чечунова.

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА  

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
О направлении Закона Свердловской области «О внесении изменений 

в отдельные законы Свердловской области в связи  
с необходимостью изменения срока вступления их в силу»   

для официального опубликования 

Рассмотрев Закон Свердловской области «О внесении изменений 
в отдельные законы Свердловской области в связи с необходимостью 
изменения срока вступления их в силу», принятый Областной Думой 
Законодательного Собрания Свердловской области 5 июля 2011 года 
и одобренный Палатой Представителей Законодательного Собрания 
Свердловской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений 

в отдельные законы Свердловской области в связи с необходимостью 
изменения срока вступления их в силу» в «Областную газету» для его 
официального опубликования.

2. Официально опубликовать Закон Свердловской области «О внесении 
изменений в отдельные законы Свердловской области в связи с необходи-
мостью изменения срока вступления их в силу» в Собрании законодатель-
ства Свердловской области. 

Губернатор Свердловской области  А.С.Мишарин.

г.Екатеринбург
12 июля 2011 года
№ 656-УГ

Законодательное Собрание приняло,  
Губернатор обнародует следующий закон. 
Всем надлежит соблюдать и исполнять его  

как закон Свердловской области

ЗАКОН
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
О внесении изменений в отдельные законы 

Свердловской области в связи  
с необходимостью изменения срока 

вступления их в силу

Принят Областной Думой   5 июля 2011 года
Законодательного Собрания 
Свердловской области 

Одобрен Палатой Представителей
Законодательного Собрания 
Свердловской области 

Статья 1
Внести в статью 2 Закона Свердловской области от 9 марта 2011 года  

№ 6-ОЗ «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об осо-
бенностях государственной гражданской службы Свердловской области» 
(«Областная газета», 2011, 12 марта, № 73-74) следующее изменение:

слова «избрания депутатов Законодательного Собрания Свердловской 
области на выборах, проведенных во второе воскресенье марта 2012 
года» заменить словами «истечения срока полномочий депутатов палат 
Законодательного Собрания Свердловской области, избранных в первое 
воскресенье марта 2008 года».

Статья 2
Внести в статью 2 Закона Свердловской области от 25 марта 2011 года  

№ 14-ОЗ «О внесении изменений в Областной закон «Об управлении госу-
дарственной собственностью Свердловской области» («Областная газета», 
2011, 29 марта, № 97-98) следующее изменение:

слова «избрания депутатов Законодательного Собрания Свердловской 
области на выборах, проведенных во второе воскресенье марта 2012 
года» заменить словами «истечения срока полномочий депутатов палат 
Законодательного Собрания Свердловской области, избранных в первое 
воскресенье марта 2008 года».

Статья 3
Внести в статью 2 Закона Свердловской области от 25 марта 2011 года  

№ 18-ОЗ «О внесении изменений в Закон Свердловской области «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенно-
го характера в Свердловской области» («Областная газета», 2011, 29 марта,  
№ 97-98) следующее изменение:

слова «избрания депутатов Законодательного Собрания Свердловской 
области на выборах, проведенных во второе воскресенье марта 2012 
года» заменить словами «истечения срока полномочий депутатов палат 
Законодательного Собрания Свердловской области, избранных в первое 
воскресенье марта 2008 года».

Статья 4
Внести в статью 2 Закона Свердловской области от 25 марта 2011 года  

№ 19-ОЗ «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об обе-
спечении пожарной безопасности на территории Свердловской области» 
(«Областная газета», 2011, 29 марта, № 97-98) следующее изменение:

слова «избрания депутатов Законодательного Собрания Свердловской 
области на выборах, проведенных во второе воскресенье марта 2012 
года» заменить словами «истечения срока полномочий депутатов палат 
Законодательного Собрания Свердловской области, избранных в первое 
воскресенье марта 2008 года».

Статья 5
Внести в статью 2 Закона Свердловской области от 25 марта 2011 года  

№ 20-ОЗ «О внесении изменений в статьи 7 и 14 Закона Свердловской 
области «О профилактике безнадзорности и правонарушений несовершен-
нолетних в Свердловской области» («Областная газета», 2011, 29 марта, 
№ 97-98) следующее изменение:

слова «избрания депутатов Законодательного Собрания Свердловской 
области на выборах, проведенных во второе воскресенье марта 2012 
года» заменить словами «истечения срока полномочий депутатов палат 
Законодательного Собрания Свердловской области, избранных в первое 
воскресенье марта 2008 года».

Статья 6
Внести в статью 2 Закона Свердловской области от 27 апреля 2011 года 

№ 22-ОЗ «О внесении изменений в Закон Свердловской области «О госу-
дарственной охране объектов культурного наследия (памятников истории и 
культуры) в Свердловской области» («Областная газета», 2011, 29 апреля,  
№ 141-142) следующее изменение:

слова «избрания депутатов Законодательного Собрания Свердловской 
области на выборах, проведенных во второе воскресенье марта 2012 
года» заменить словами «истечения срока полномочий депутатов палат 
Законодательного Собрания Свердловской области, избранных в первое 
воскресенье марта 2008 года».

Статья 7
Внести в статью 2 Закона Свердловской области от 23 мая 2011 го- 

да № 26-ОЗ «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об 
административных правонарушениях на территории Свердловской области» 
(«Областная газета», 2011, 25 мая, № 175-177) следующее изменение:

слова «избрания депутатов Законодательного Собрания Свердловской 
области на выборах, проведенных во второе воскресенье марта 2012 
года» заменить словами «истечения срока полномочий депутатов палат 
Законодательного Собрания Свердловской области, избранных в первое 
воскресенье марта 2008 года».

Статья 8
Внести в статью 56 Закона Свердловской области от 23 мая 2011 года  

№ 30-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы Свердловской об-
ласти в связи с принятием Устава Свердловской области» («Областная 
газета», 2011, 25 мая, № 175-177) следующее изменение:

слова «избрания депутатов Законодательного Собрания Свердловской 
области на выборах, проведенных во второе воскресенье марта 2012 
года» заменить словами «истечения срока полномочий депутатов палат 
Законодательного Собрания Свердловской области, избранных в первое 
воскресенье марта 2008 года».

Статья 9
Внести в пункт 1 статьи 2 Закона Свердловской области от 23 мая 

2011 года № 32-ОЗ «О внесении изменений в Избирательный кодекс Сверд-
ловской области» («Областная газета», 2011, 25 мая, № 175-177) изменение, 
дополнив его после слов «выборов депутатов Законодательного Собрания 
Свердловской области,» словами «проводимых в связи с истечением срока 
полномочий депутатов палат Законодательного Собрания Свердловской 
области, избранных в первое воскресенье марта 2008 года,».

Статья 10
Внести в пункты 1 и 2 статьи 2 Закона Свердловской области от 2 июня 

2011 года № 33-ОЗ «О внесении изменений в Закон Свердловской облас- 
ти «О статусе и депутатской деятельности депутатов палат Законодательно-
го Собрания Свердловской области» («Областная газета», 2011, 10 июня,  
№ 203-205) следующее изменение:

слова «избрания депутатов Законодательного Собрания Свердловской 
области на выборах, проведенных во второе воскресенье марта 2012 
года» заменить словами «истечения срока полномочий депутатов палат 
Законодательного Собрания Свердловской области, избранных в первое 
воскресенье марта 2008 года».

Статья 11
Внести в статью 2 Закона Свердловской области от 15 июня 2011 года  

№ 37-ОЗ «О внесении изменений в Закон Свердловской области «О пре- 

доставлении отдельных межбюджетных трансфертов из областного бюджета  
и местных бюджетов в Свердловской области» («Областная газета», 2011,  
17 июня, № 212-215) следующее изменение:

слова «избрания депутатов Законодательного Собрания Свердловской 
области на выборах, проведенных во второе воскресенье марта 2012 
года» заменить словами «истечения срока полномочий депутатов палат 
Законодательного Собрания Свердловской области, избранных в первое 
воскресенье марта 2008 года».

Статья 12
Внести в статью 2 Закона Свердловской области от 15 июня 2011 го- 

да № 42-ОЗ «О внесении изменений в Закон Свердловской области «О ми-
ровых судьях Свердловской области» («Областная газета», 2011, 17 июня,  
№ 212-215) следующее изменение:

слова «избрания депутатов Законодательного Собрания Свердловской 
области на выборах, проведенных во второе воскресенье марта 2012 
года» заменить словами «истечения срока полномочий депутатов палат 
Законодательного Собрания Свердловской области, избранных в первое 
воскресенье марта 2008 года».

Статья 13
Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его офици-

ального опубликования.

Губернатор Свердловской области   А.С.Мишарин.

г.Екатеринбург
12 июля 2011 года
№ 73-ОЗ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОБЛАСТНАЯ  ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.07.2011 г. № 917-ПОД
г. Екатеринбург

О Законе Свердловской области  
«О перечне государственных
должностей Свердловской  
области» (проект № ПЗ-746)

Областная Дума Законодательного Собрания Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Свердловской области «О перечне государственных 
должностей Свердловской области» (проект № ПЗ-746).

2. Направить Закон Свердловской области «О перечне государственных 
должностей Свердловской области» для одобрения в Палату Представите-
лей Законодательного Собрания Свердловской области.

Председатель Областной Думы  Е.В.Чечунова.

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПАЛАТА  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.07.2011 г. № 489-ППП
г. Екатеринбург

О Законе Свердловской 
области «О перечне 
государственных должностей 
Свердловской области»

Палата Представителей Законодательного Собрания Свердловской  
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить принятый Областной Думой Закон Свердловской области 
«О перечне государственных должностей Свердловской области».

2. Направить Закон Свердловской области «О перечне государственных 
должностей Свердловской области» Губернатору Свердловской области 
для подписания и обнародования.

Председатель Палаты Представителей  Л.В.Бабушкина.

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА  

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
О направлении Закона Свердловской области   

«О перечне государственных должностей Свердловской области» 
для официального опубликования 

Рассмотрев Закон Свердловской области «О перечне государственных 
должностей Свердловской области», принятый Областной Думой Законо-
дательного Собрания Свердловской области 5 июля 2011 года и одобрен-
ный Палатой Представителей Законодательного Собрания Свердловской 
области 7 июля 2011 года, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Направить Закон Свердловской области «О перечне государственных 

должностей Свердловской области» в «Областную газету» для его офици-
ального опубликования.

2. Официально опубликовать Закон Свердловской области «О перечне 
государственных должностей Свердловской области» в Собрании законо-
дательства Свердловской области. 

Губернатор Свердловской области  А.С.Мишарин.

г.Екатеринбург
12 июля 2011 года
№ 646-УГ

Законодательное Собрание приняло,  
Губернатор обнародует следующий закон. 
Всем надлежит соблюдать и исполнять его  

как закон Свердловской области

ЗАКОН 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О перечне государственных должностей  
Свердловской области

Принят Областной Думой  5 июля 2011 года
Законодательного Собрания 
Свердловской области 

Одобрен Палатой Представителей 7 июля 2011 года
Законодательного Собрания 
Свердловской области 

Статья 1. Предмет регулирования настоящего Закона
Настоящий Закон в соответствии с Уставом Свердловской области уста-

навливает перечень государственных должностей Свердловской области.
Статья 2. Перечень государственных должностей Свердловской 

области 
Уставом Свердловской области и законами Свердловской области для 

непосредственного исполнения полномочий государственных органов Сверд-
ловской области устанавливаются следующие государственные должности 
Свердловской области:

1) председатель Законодательного Собрания Свердловской области;
2) заместитель председателя Законодательного Собрания Свердловской 

области;
3) председатель комитета Законодательного Собрания Свердловской 

области;
4) заместитель председателя комитета Законодательного Собрания 

Свердловской области;
5) председатель постоянной комиссии Законодательного Собрания 

Свердловской области;
6) заместитель председателя постоянной комиссии Законодательного 

Собрания Свердловской области;
7) депутат Законодательного Собрания Свердловской области;
8) председатель Правительства Свердловской области;
9) первый заместитель председателя Правительства Свердловской об-

ласти;
10) заместитель председателя Правительства Свердловской области;
11) министр Свердловской области;
12) руководитель Администрации Губернатора Свердловской области;
13) руководитель аппарата Правительства Свердловской области;
14) управляющий делами Губернатора Свердловской области и Прави-

тельства Свердловской области;

15) управляющий управленческим округом Свердловской области;
16) председатель Уставного Суда Свердловской области;
17) заместитель председателя Уставного Суда Свердловской области;
18) судья Уставного Суда Свердловской области;
19) мировой судья Свердловской области;
20) Уполномоченный по правам человека в Свердловской области;
21) Уполномоченный по правам ребенка в Свердловской области;
22) председатель Счетной палаты Свердловской области;
23) заместитель председателя Счетной палаты Свердловской области;
24) аудитор Счетной палаты Свердловской области;
25) председатель Избирательной комиссии Свердловской области;
26) заместитель председателя Избирательной комиссии Свердловской 

области;
27) секретарь Избирательной комиссии Свердловской области;
28) член Избирательной комиссии Свердловской области с правом 

решающего голоса, работающий в указанной комиссии на постоянной 
(штатной) основе;

29) председатель территориальной избирательной комиссии, действую-
щей на постоянной основе и являющейся юридическим лицом, работающий 
в указанной избирательной комиссии на постоянной (штатной) основе;

30) секретарь территориальной избирательной комиссии, действующей 
на постоянной основе и являющейся юридическим лицом, работающий в 
указанной избирательной комиссии на постоянной (штатной) основе.

Статья 3. Вступление в силу настоящего Закона
Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официаль-

ного опубликования, за исключением подпунктов 1 – 7 части первой статьи 
2, вступающих в силу после истечения срока полномочий депутатов палат 
Законодательного Собрания Свердловской области, избранных в первое 
воскресенье марта 2008 года.

Губернатор Свердловской области   А.С.Мишарин.

г.Екатеринбург
12 июля 2011 года
№ 63-ОЗ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОБЛАСТНАЯ  ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.07.2011 г. № 918-ПОД
г. Екатеринбург

О Законе Свердловской области «О внесении изменений  
в Закон Свердловской области «О статусе и депутатской  
деятельности депутатов палат Законодательного Собрания  
Свердловской области» и Закон Свердловской области «О внесении  
изменений в Закон Свердловской области 
«О статусе и депутатской деятельности депутатов палат 
Законодательного Собрания Свердловской области» 
(проект № ПЗ-828) 

Областная Дума Законодательного Собрания Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Свердловской области «О внесении изменений в Закон 
Свердловской области «О статусе и депутатской деятельности депутатов 
палат Законодательного Собрания Свердловской области» и Закон Сверд-
ловской области «О внесении изменений в Закон Свердловской области 
«О статусе и депутатской деятельности депутатов палат Законодательного 
Собрания Свердловской области» (проект № ПЗ-828).

2. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений в 
Закон Свердловской области «О статусе и депутатской деятельности депу- 
татов палат Законодательного Собрания Свердловской области» и Закон 
Свердловской области «О внесении изменений в Закон Свердловской 
области «О статусе и депутатской деятельности депутатов палат Законо-
дательного Собрания Свердловской области» для одобрения в Палату 
Представителей Законодательного Собрания Свердловской области.

Председатель Областной Думы  Е.В.Чечунова.

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА  

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
О направлении Закона Свердловской области «О внесении изменений 

в Закон Свердловской области «О статусе и депутатской 
деятельности депутатов палат Законодательного Собрания 

Свердловской области» и Закон Свердловской области «О 
внесении изменений в Закон Свердловской области «О статусе и 
депутатской деятельности депутатов палат Законодательного 
Собрания Свердловской области» для официального опубликования 

Рассмотрев Закон Свердловской области «О внесении изменений в Закон 
Свердловской области «О статусе и депутатской деятельности депутатов палат 
Законодательного Собрания Свердловской области» и Закон Свердловской 
области «О внесении изменений в Закон Свердловской области «О статусе 
и депутатской деятельности депутатов палат Законодательного Собрания 
Свердловской области», принятый Областной Думой Законодательного 
Собрания Свердловской области 5 июля 2011 года и одобренный Палатой 
Представителей Законодательного Собрания Свердловской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений 

в Закон Свердловской области «О статусе и депутатской деятельности 
депутатов палат Законодательного Собрания Свердловской области» и 
Закон Свердловской области «О внесении изменений в Закон Свердловской 
области «О статусе и депутатской деятельности депутатов палат Законода-
тельного Собрания Свердловской области» в «Областную газету» для его 
официального опубликования.

2. Официально опубликовать Закон Свердловской области «О внесе-
нии изменений в Закон Свердловской области «О статусе и депутатской 
деятельности депутатов палат Законодательного Собрания Свердловской 
области» и Закон Свердловской области «О внесении изменений в Закон 
Свердловской области «О статусе и депутатской деятельности депутатов 
палат Законодательного Собрания Свердловской области» в Собрании 
законодательства Свердловской области. 

Губернатор Свердловской области  А.С.Мишарин.

г.Екатеринбург
12 июля 2011 года
№ 657-УГ

Законодательное Собрание приняло,  
Губернатор обнародует следующий закон. 
Всем надлежит соблюдать и исполнять его  

как закон Свердловской области

ЗАКОН 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон  
Свердловской области «О статусе  

и депутатской деятельности депутатов палат 
Законодательного Собрания Свердловской 
области» и Закон Свердловской области  

«О внесении изменений в Закон 
Свердловской области «О статусе  

и депутатской деятельности депутатов палат 
Законодательного Собрания Свердловской 

области»
Принят Областной Думой  5 июля 2011 года
Законодательного Собрания 
Свердловской области 

Одобрен Палатой Представителей
Законодательного Собрания 
Свердловской области 

Статья 1
Внести в Закон Свердловской области от 20 февраля 2006 года № 5-ОЗ 

«О статусе и депутатской деятельности депутатов палат Законодательного 
Собрания Свердловской области» («Областная газета», 2006, 22 февраля,  
№ 50-51) с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от  
13 июня 2006 года № 27-ОЗ («Областная газета», 2006, 14 июня, № 183-184), 
от 25 декабря 2006 года № 100-ОЗ («Областная газета», 2006, 27 декабря,  
№ 441-442), от 25 июня 2010 года № 40-ОЗ («Областная газета», 2010,  
30 июня, № 229-230), от 27 декабря 2010 года № 124-ОЗ («Областная газета», 
2010, 29 декабря, № 474-476) и от 2 июня 2011 года № 33-ОЗ («Областная 
газета», 2011, 10 июня, № 203-205), следующие изменения:

(Окончание на 9-й стр.).


